
 

琉球大学人文社会学部・国際地域創造学部教育後援会のページをご覧いただ

き、誠にありがとうございます。 

本教育後援会は、両学部の学生の健やかな成長と充実した大学生活を支援する

ことを目的として、保護者の皆様をはじめとする多くの方々のご協力のもと運営

されています。 

学生が安心して学び、様々な活動に積極的に取り組める環境を整えるため、以

下の支援を行っております。 

1.  学生実習上等において、加入が不可欠な「学生教育研究災害傷害保険・学

生教育研究賠償責任保険」の支援（学内・学外での教育活動中及び通学中

に適用） 

2.  学科別、年次別懇談会・学外実習・ゼミ合宿・卒業論文製本等の修学支援 

3.  就職相談会・就職セミナー・就職活動等の就職関係支援 

4.  学生と大学教員との懇談会・スポーツ大会・卒業祝賀会等の課外活動支援 

5.  現地研修等の海外研修支援 

等、学生の勉学や就職、教育環境等のさまざまな支援を行っております。 

本教育後援会は、学生一人ひとりの未来をささえる大切なパートナーとして、学

部と連携しながら、様々な形で教育環境の向上に努めてまいります。 

今後とも、皆様のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

教育後援会へようこそ 


